桂普通合伙人，卓源投资为杭州迪桂有限合伙人（公告编号：临2018-045）。

8、2018年9月28日，公司披露关于有关媒体报道的澄清公告，对有关财经媒体对公司经营管理的歪曲报道和夸大描述进

行澄清（公告编号：临2018-058）。

9、2018年10月15日，公司接到公司控股股东、实际控制人陈海斌先生函告，获悉其所持有本公司的部分股份被质押，

质押数量9,400,000股，截至公告披露日，陈海斌先生持有公司股份209,865,838股，占公司总股本的比例为38.09%。其所持

有上市公司股份累计被质押137,650,000股，占公司总股本的比例24.98%（公告编号：临2018-060）。

10、2018年10月29日，公司全资子公司杭州迪安生物技术有限公司收到国家药品监督管理总局颁发的《医疗器械注册证

（体外诊断试剂）》，涉及产品为自主研发，采用了荧光PCR熔解曲线法，具有灵敏度高、分型准确全面、质控可靠、操作简

便等优势（公告编号：临2018-065）。

11、2018年11月26日，公司接到公司控股股东、实际控制人陈海斌先生函告，获悉其部分质押股份解除质押，解除质押

数量6,500,000股，截至公告披露日，陈海斌先生持有公司股份209,865,838股，占公司总股本的比例为38.09%。其所持有上

市公司股份累计被质押131,150,000股，占其持股的比例为62.49%，占公司总股本的比例为23.80%（公告编号：临2018-066）。

12、2018年12月14日，公司接到公司控股股东、实际控制人陈海斌先生函告，获悉其所持有本公司的部分股份被质押，

质押数量7,160,000股，截至公告披露日，陈海斌先生持有公司股份209,865,838股，占公司总股本的比例为38.09%。其所持

有上市公司股份累计被质押138,310,000股，占其持股的比例为65.90%，占公司总股本的比例25.10%（公告编号：临2018-074）。

13、2018年12月24日，公司接到公司控股股东、实际控制人陈海斌先生函告，获悉其所持有本公司的部分股份被质押，

质押数量4,710,000股，截至公告披露日，陈海斌先生持有公司股份209,865,838股，占公司总股本的比例为38.09%。其所持

有上市公司股份累计被质押143,020,000股，占其持股的比例为68.15%，占公司总股本的比例25.96%（公告编号：临2018-076）。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

迪安诊断技术集团股份有限公司 2018 年年报全文

 66

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 202,626,351 36.77% -8,373,632 -8,373,632 194,252,719 35.25%

3、其他内资持股 202,626,351 36.77% -8,373,632 -8,373,632 194,252,719 35.25%

其中：境内法人持股 25,740,000 4.67%   25,740,000 4.67%

境内自然人持股 176,886,351 32.10% -8,373,632 -8,373,632 168,512,719 30.58%

二、无限售条件股份 348,403,102 63.23% 8,373,632 8,373,632 356,776,734 64.75%

1、人民币普通股 348,403,102 63.23% 8,373,632 8,373,632 356,776,734 64.75%

三、股份总数 551,029,453 100.00%   551,029,453 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

√ 适用 □ 不适用

报告期，根据 2017 年第三次临时股东大会审议及中国证券监督管理委员会核准，公司向特定对象非公开发行普通股

6,942.8843 万股，发行价格每股 15.48 元，共募集人民币 1,074,758,489.64 元，扣除其他发行费用后募集资金净额为人民币

迪安诊断技术集团股份有限公司 2018 年年报全文

 67

1,061,976,009.60 元，其中股本 69,428,843.00 元，溢价部分 992,547,166.60 元计入资本公积，上述资金到位情况已经立信会

计师事务所（特殊普通合伙）验证，并于 2018 年 12 月 27 日出具信会师报字[2018]第 ZF10723 号验资报告。2019 年 1 月，

中国登记结算公司对该部分新发行股份完成登记备案。